**Biografi över den  
helige Franciskus av  
Assisi (fragment) :  
A 161a /**

*HS A 161a*

National Library  
of Sweden

alter p ordinem naraxit ei-  
dem. Stupuit uir ille nō mo-  
dicum: et uniuersa que dice-  
bantur. uera esse cōfirmans:  
cōpunctus ad lacrimas. con-  
fessus est libens. Tandem cor-  
rectione promissa: interiori  
q̄ hōie taliter renouato ex-  
teriorē: continuo recupera-  
uit aspectum. **H**uius mira-  
culi fama circumquaq̄ dif-  
fusa: nō solum ad reuerenti-  
am sc̄i: uerum etiam ad con-  
fessionem humilem p̄ccorū  
z hospitalitatis gr̄am pluri-  
mos incitauit.

**Q**um quidam apud assisiū  
captus esset p̄ dñm gratianū  
mathei potestatem ciuitatis  
eiusdem occasione furti com-  
missi. de quo fuerat itusatus:  
z p̄ dñm octavianū iudicem  
cōmunitatis eiusdem senten-  
tatus: ut illi itusato oculi ex-

3  
1  
traherentur. et effossi fuissent  
ip̄ius oculi cum cultello. **I**dē  
sic cecatus ductus ad altare  
beati francisci: cuius sc̄i mi-  
sericordiam implorans: q̄a  
iniuste secū actum fuerat. ū  
dicebat. **I**ntra triduiū p̄ meri-  
ta ip̄ius beati p̄ris n̄ri: deus  
omnipotens eidem cecato  
oculos nouos dedit: cum q̄  
bz clare uidebat. s̄ minores  
erant q̄m illi qui de suo ca-  
pite effossi fuerant tū cultel-  
lo. **Q**uod in q̄m miraculum.  
testificati sunt. q̄m plures  
fidedigni: et specialiter frat̄  
gilelmus romanus. qui fū  
astrictus a me fr̄e ieronimo  
ministro generali dura obe-  
diencia. et excommunicatione  
q̄m itureret ip̄o facto: ut  
de hoc claram diceret uerita-  
tem. **E**t examinatus clare  
deposuit. quod illum cecatū

pmo cum oculis uiderat et  
uidit excetari: et oculos eius  
adhuc ipe existens i seculo  
pluries in terra cu baculo  
reuoluit. ut uideret quom  
eent facti. et postmodu ui  
dit eum habentem oculos  
nouis et clare uidentem. post  
modum cum eisdem oculis  
quos per merita bi francisci  
dederat sibi deus. **De liberati**

**A** pud cal **a uariis morbis.**  
tru plebis. iuuenis quidam  
mendicus: surdus erat et  
mutus a natiuitate sua.

Qui linguam a deo curtā  
ac tenūem habebat. quod  
multotiens exquisita a plu  
ribz p̄cisa penitus uideret.

Hic quidam marcus noie:  
ipm ppter d̄m suscepit hos  
picio. Qui eum sibi benefa  
cere sentiens: cepit cū ipso  
assiduus demorari. **Sero q̄**

dam cū predictus uir cenaret  
tū cōiuge. astante puero corā  
eis. dixit uxori. **Hoc ego maxi**  
mum miraculum reputare:  
si b̄s franciscus huic auditū  
redderet. et loquelam. **Et ad**  
iecit. **Voueo deo. quod si hoc**  
s̄s franciscus dignabit̄ opa  
ri: p̄ amorem suū huic pue  
ro expensas conferam donec  
uiuet. **Quirum certe. Subi**  
to lingua creuit: et locutus  
est. dicens. **Gloria deo. et scō**  
francisco: qui michi loque  
lam prebuit et auditum.

**F**rater iacobz de yseo cū pu  
erulus eēt i domo paterna:  
rupturam incurrit corporis  
ualde grauem. **Supno uero**  
afflatus spū licet eēt iuuni  
et infirmus. ordinem sc̄i franci  
ci deuotus intrauit: nulli  
tamen qua urgebatur: infir  
mitatem detexit. **Fin ē aut̄**

A.S. 50,  
pag. 794.

castris: cū iaceret sup stene  
lignoz in ipa muri postoz  
crepidine: ipoz soluta cōpa  
ge in tectum palacij corruit  
et ex inde sup terrā. Excitata  
ē ad sonitū casus tota fa  
milia: et custodis itellecta  
ruina: dñs castri et dña cū  
frīb; accurerūt. Is ū qui  
ex alto corruerat absortus  
fuerat tam pfundo sopore:  
ut nec ad casum iteate ru  
ine: nec ad strepitū accur  
rentis familie cū clamore.  
Trahentū tandē et ipellentū  
um manib; excitat: et que  
ri cepit qd̄ dulci fuisset qui  
ete puatus: inter beati frā  
ncisci machia. suauit̄ assery  
se commisse. Cū ū de casu p  
prio doceret ab alijs: et i timo  
se uideret q̄ in alto iacuerat:  
suspēs esse factū. qd̄ fieri n̄ p  
cepit: penitentiā se facturū

3  
2  
ob reuerentiā dei et s̄i frāncisci.  
corā omīb; remisit. **I**n  
castro pophis qd̄ in campa  
nia positū est: sacerdos qui  
dam thomas nocte accessit  
ad repandum ecce molen  
dinū. Deambulās aū incau  
te secus extrema canalis  
q̄ gurges pfundis copioso  
defluebat influen: subito ca  
si cauiloso ligno intrusus  
est: cui impulsu uoluitur  
molendinū. Cum ḡ q̄sertus  
iaceret i ligno: et sup os qm̄  
q̄ supin' erat aquarū impe  
tus iundaret: corde tñ quia  
lingua nō poterat scū fran  
ciscū fidelit̄ inuocabat. **P**  
magnū ū spaciū sic illo ia  
cente. ac de uita ipius iam  
penit' locijs despatis: i q̄tra  
riam partē malā cū uiolen  
tia renoluerūt: et sic creatus  
sacerdos: palpitas uolenta

bat in aque meatu. Et ecce  
quidam frater minor indu-  
tus tunica candida et fu-  
ne succinctus: cum magna  
suauitate acceptum per bra-  
chium extra flumen eduxit  
dicens. Ego sum franciscus:  
quem tu inuocasti. Ille uero  
sic liberatus. nimis obstu-  
puit: uolensque pedum ipsius  
deosculare uestigia. huc at-  
que illuc anxius discurre-  
bat: querens a socijs. **U**bi  
est ille. **Q**uo abiit sanctus. **Q**uia  
discessit. **U**iri autem illi  
tremefacti. prostrati ceciderunt  
in terram: sublimis dei glori-  
osa extolentes magnalia.  
et uirtuosa merita humilis  
serui eius. **I**uuenes qui  
tam de burgo celani per me-  
tendis herbis exierat ad ca-  
pestrina quedam. in quibus uetus  
latebat puteus. herbis in

sumo ore utrentibus obum-  
brat: qui quasi per passus quatuor  
aquarum altitudinem con-  
tinebat. **S**egregatum ergo per ca-  
pum pueris discurrentibus: un-  
de impulsus decurrit in puteum.  
**A**bsorbente autem profunda foue-  
a corpus: spiritus mentis sursum  
recurrerebat ad beati francisci  
suffragium: clamans in ipso lap-  
su fideliter et fidenter. **S**ancte fran-  
ciscus: adiuua me. **C**eteri huc  
et illuc se uertentes: dum puer  
alius non compareret clamore.  
circutu. et lacrimis cepe-  
bant eundem. **C**ompto tandem  
quod in puteum ceciderat: festinan-  
ter redierunt ad burgum: in-  
dicantes euentum: exposcen-  
tes auxilium. **R**eduentibus autem  
illis cum multa hominum tur-  
ba: demissus unus per funem  
puteum. puerum respexit in a-  
quam superficie residente: nichil